裝

訂

線

中央研究院　函
地址：台北市南港區研究院路２段１２８號
承辦人林明璋
電話02-27898029

受文者：慈濟大學

發文日期：中華民國98年01月14日

發文字號：國際字第09800075802號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：海報（a478512_1.doc，共1個電子檔案）

主旨：由行政院國家科學委員會補助執行之「數位典藏與數位學

習國家型科技計畫」將舉辦「2009數位典藏與數位學習國

際會議」。檢送活動海報，請　惠予轉知並鼓勵所屬踴躍

報名。

說明：

一、為因應國內數位典藏及數位學習相關參與單位的需求，「

數位典藏與數位學習國家型科技計畫」謹訂98年2月23日

至2月27日於中央研究院人文社會科學館舉辦「2009數位

典藏與數位學習國際會議」。會中將邀請多位知名國際學

者與會，藉由專題演講分享典藏數位化及典藏素材轉為數

位學習之經驗與發展，為國內數位典藏及數位學習專家學

者提供交流研究之平台。

二、本次會議將提供公務人員時數認證，相關議程及活動請見

網址：http://collab.teldap.tw/2009teldap/，欲出席者請逕至

網站報名。活動連絡人：沈一慧、鄭喬倪（電話：2789-

8305，傳真：02-27835434，Email：stella.shen@twgrid.org

、jony.8855@twgrid.org）。

正本：花蓮縣文化局、花蓮縣花蓮市立圖書館、花蓮縣新城鄉立圖書館、花蓮縣秀林

鄉立圖書館、花蓮縣吉安鄉立圖書館、花蓮縣壽豐鄉立圖書館、花蓮縣鳳林鎮

立圖書館、花蓮縣光復鄉立圖書館、花蓮縣豐濱鄉立圖書館、花蓮縣瑞穗鄉立

第 1 頁 共 5 頁

-673668559

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

圖書館、花蓮縣萬榮鄉立圖書館、花蓮縣玉里鎮立圖書館、花蓮縣卓溪鄉立圖

書館、花蓮縣富里鄉立圖書館、宜蘭縣政府文化局、宜蘭縣宜蘭市立圖書館、

宜蘭縣頭城鎮立圖書館、宜蘭縣礁溪鄉立圖書館、宜蘭縣壯圍鄉立圖書館、宜

蘭縣員山鄉立圖書館、宜蘭縣羅東鎮立圖書館、宜蘭縣三星鄉立圖書館、宜蘭

縣大同鄉立圖書館、宜蘭縣五結鄉立圖書館、宜蘭縣冬山鄉立圖書館（冬山館

）、宜蘭縣冬山鄉立圖書館（順安館）、宜蘭縣蘇澳鎮立圖書館、宜蘭縣南澳

鄉立圖書館、澎湖縣政府文化局、澎湖縣澎南圖書分館、澎湖縣望安鄉立圖書

館、澎湖縣七美鄉立圖書館、澎湖縣白沙鄉立圖書館、澎湖縣湖西鄉立圖書館

、金門縣文化局、金門縣金沙鎮圖書館、金門縣金湖鎮圖書館、金門縣金寧鄉

圖書館、金門縣烈嶼鄉圖書館、福建省連江縣政府文化局、連江縣中正圖書館

、連江縣北竿鄉圖書館、連江縣莒光鄉圖書館、連江縣東引鄉圖書館、國立政

治大學、國立清華大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立成功大學、

國立中興大學、國立交通大學、國立中央大學、國立中山大學、國立臺灣海洋

大學、國立中正大學、國立高雄師範大學、國立彰化師範大學、國立陽明大學

、國立臺北大學、國立嘉義大學、國立高雄大學、國立東華大學、國立暨南國

際大學、國立臺灣科技大學、國立雲林科技大學、國立屏東科技大學、國立臺

北科技大學、國立高雄第一科技大學、國立高雄應用科技大學、國立臺北藝術

大學、國立臺灣藝術大學、國立臺東大學、國立宜蘭大學、國立聯合大學、國

立虎尾科技大學、國立高雄海洋科技大學、國立臺南藝術大學、國立臺南大學

、國立臺北教育大學、國立新竹教育大學、國立臺中教育大學、國立屏東教育

大學、國立東華大學、國立澎湖科技大學、國立勤益科技大學、國立臺灣體育

大學(桃園)、國立臺北護理學院、國立屏東商業技術學院、國立臺中技術學院、

國立高雄餐旅學院、國立臺北商業技術學院、國立金門技術學院、國立臺灣戲

曲學院、國立臺中護理專科學校、國立臺南護理專科學校、國立臺東專科學校

、東海大學、輔仁大學、東吳大學、中原大學、淡江大學、中國文化大學、逢

甲大學、靜宜大學、長庚大學、元智大學、中華大學、大葉大學、華梵大學、

義守大學、世新大學、銘傳大學、實踐大學、朝陽科技大學、高雄醫學大學、

南華大學、真理大學、大同大學、南臺科技大學、崑山科技大學、嘉南藥理科

技大學、樹德科技大學、慈濟大學、臺北醫學大學、中山醫學大學、龍華科技

大學、輔英科技大學、明新科技大學、長榮大學、弘光科技大學、中國醫藥大

學、清雲科技大學、正修科技大學、萬能科技大學、玄奘大學、建國科技大學

、明志科技大學、高苑科技大學、大仁科技大學、聖約翰科技大學、嶺東科技

大學、中國科技大學、中臺科技大學、亞洲大學、開南大學、佛光大學、台南

科技大學、遠東科技大學、元培科技大學、景文科技大學、中華醫事科技大學

、東南科技大學、德明財經科技大學、明道大學、致遠管理學院、立德大學、

興國管理學院、大華技術學院、中華技術學院、文藻外語學院、大漢技術學院

、慈濟技術學院、永達技術學院、和春技術學院、育達商業技術學院、北台灣

科學技術學院、致理技術學院、醒吾技術學院、亞東技術學院、南亞技術學院

第 2 頁 共 5 頁

-673668559

-673668559

裝

訂

線

、僑光技術學院、中州技術學院、環球技術學院、吳鳳技術學院、美和技術學

院、修平技術學院、稻江科技暨管理學院、德霖技術學院、開南大學、南榮技

術學院、蘭陽技術學院、黎明技術學院、東方技術學院、經國管理暨健康學院

、長庚技術學院、崇右技術學院、大同技術學院、親民技術學院、高鳳技術學

院、華夏技術學院、臺灣觀光學院、法鼓佛教研修學院、台北海洋技術學院、

康寧醫護暨管理專科學校、馬偕醫護管理專科學校、仁德醫護管理專科學校、

樹人醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學校、耕莘健康管理專科學校、敏

惠醫護管理專科學校、高美醫護管理專科學校、育英醫護管理專科學校、崇仁

醫護管理專科學校、聖母醫護管理專科學校、新生醫護管理專科學校、臺北市

立教育大學、臺北市立體育學院、行政院文化建設委員會、中華民國博物館學

會、楊英風美術館、國立臺灣藝術教育館、國立臺灣科學教育館、鴻禧美術館

、國立歷史博物館、國立臺灣博物館、台北二二八紀念館、國軍歷史文物館、

台北自來水博物館、郵政博物館、國立中正紀念堂管理處、國父史蹟紀念館、

行政院農業委員會林業試驗所（林業陳列館）、國立臺灣工藝研究所（台北工

藝設計中心）、國立教育資料館、布政使司博物館、黃俊榮相機博物館、台原

大稻埕偶戲館、台北當代藝術館、臺北市立美術館、林安泰古厝民俗文物館、

台灣史料中心、樹火紀念紙博物館、袖珍博物館、台灣國際視覺藝術中心、大

同大學（科學博物館）、偶戲博物館、臺北市立社會教育館、國立臺灣大學（

動物系標本館）、國立臺灣大學（植物系標本館）、國立中央圖書館臺灣分館

（附設民俗器物室）、李石樵美術館、國立臺灣大學（人類學系標本陳列室）

、國立臺灣大學（昆蟲學系昆蟲標本室）、蒙藏委員會（蒙藏文化中心）、國

立臺灣大學（農業陳列館）、資訊科學展示中心、臺北市客家文化會館、國立

國父紀念館、臺北市政府（新聞處市政資料館）、國立故宮博物院、郭元益糕

餅博物館、中國文化大學（華岡博物館）、順益台灣原住民博物館、林語堂故

居、錢穆紀念圖書館、張大千紀念館、台灣民俗北投文物館、國立臺北藝術大

學（關渡美術館）、北投溫泉博物館、琉園水晶博物館、國立臺灣戲曲學院（

國劇文物陳列館）、國立政治大學（民族學博物館）、台北市鐵觀音包種茶研

發推廣中心、臺北市立動物園、國立海洋科技博物館籌備處、基隆市立文化中

心、台電北部展示館、朱銘美術館、華梵大學（華梵文物館）、九份風箏博物

館、九份金礦博物館、國史館、世界宗教博物館、楊三郎美術館、三峽歷史文

物館、李梅樹紀念館、李梅樹教授紀念文物館、臺北縣立鶯歌陶瓷博物館、小

西園戲偶展示館、輔仁大學（織品服飾教學博物館）、輔仁大學（中國天主教

文物館）、新莊市文化藝術中心、臺北縣立十三行博物館（籌備處）、淡江大

學（海事博物館）、淡水紅毛城、淡水紅樹林生態展示館、李天祿布袋戲文物

館、宜蘭縣史館、蘭陽博物館、宜蘭縣政府文化局（台灣戲劇館）、宜蘭設治

紀念館、福山植物園、宜蘭縣自然史教育館、茶葉展示館、陳忠藏美術館、冬

山風箏館、白米木屐館、無尾港水鳥保護區、南澳原生植物標本園、國立新竹

社教館、國立清華大學（藝術中心）、新竹市立動物園、新竹市立影像博物館

第 3 頁 共 5 頁

-673668559

-673668559

裝

訂

線

、新竹市立玻璃工藝博物館、李澤藩美術館、國立交通大學（藝文空間）、元

智大學（藝術中心）、桃園縣政府文化局（中壢藝術館）、國立中央大學（藝

文展示中心）、中國古建築藝術館、桃園縣中國家具博物館、桃園縣自然史教

育館、桃園海洋生物教育館、世界警察博物館、中正航空科學館、鐵路博物館

、客家民俗文物館、汽車博物館、苗栗縣政府國際文化觀光局（木雕博物館）

、臺灣藝術博物館、臺中市文化局（文英館）、臺中市文化局、國立臺灣美術

館、中國醫藥大學（中國醫藥展示館）、國立自然科學博物館、海洋生物教育

館、台灣電影文化城（民俗文物館）、臺灣省諮議會（圖書資料館）、臺灣省

議會紀念園區、台灣菇類文化館．農村文物館、臺灣省農業試驗所（昆蟲標本

館）、臺中縣立文化中心（編織工藝館）、行政院農業委員會林務局（林業博

物館）、七家灣遺址展示館、靜宜大學（藝術中心）、台中港區藝術中心、台

灣省政資料館、南投縣縣史館、南投縣文化園區、國史館臺灣文獻館、台灣歷

史文化園區、國立台灣工業研究所陳列館、南投縣自然史教育館、特有生物研

究保育中心、集集鐵路文物館、玉山國家公園管理處（布農文物展示館）、嘉

義市政府文化局、嘉義市政府文化局（交趾陶特色館）、嘉義市二二八紀念館

、嘉義市史蹟資料館、蘭后山莊鄒族文物館、阿里山高山博物館、嘉義縣文化

局（梅嶺美術館）、嘉義縣自然史教育館、國家廣播文物館、嘉義酒類文物館

、虎尾糖廠糖業文物館、雲林縣政府文化局（陳列館）、國立文化資產保存研

究中心籌備處、台南市民族文物館、國立成功大學（歷史文物館）、國立成功

大學（地球科學系地質標本陳列室）、台灣糖業博物館、赤崁樓文物陳列館、

臺南市政府文化觀光處、安平古堡古蹟紀念館、安平外商貿易紀念館、國立臺

灣歷史博物館、大地化石礦石博物館、臺南縣自然史教育館、臺南縣菜寮化石

館、臺南家具產業博物館、奇美博物館、臺南縣歷史文物館、鹽水文物陳列室

、高雄市立中正文化中心管理處、高雄市立歷史博物館、高雄市立美術館、高

雄市史蹟文物館、國立科學工藝博物館、高雄縣政府文化局（皮影戲館）、高

雄縣自然史教育館、糖業博物館、佛光山佛教文物陳列館、高雄縣立美濃客家

文物館、澎湖縣文化局（海洋資源館）、澎湖國家風景區管理處（文史貝殼珊

瑚館）、八二三戰史館、金門縣立俞大維先生紀念館、烈嶼湖井頭戰史館、鎮

威將軍李光前府第文物館、金門國家公園（遊客中心）、古寧頭戰史館、雙鯉

湖濕地自然中心、莒光樓、屏東縣政府文化處、屏東縣政府文化處（台灣排灣

族雕刻館）、台灣原住民文化園區管理局、國立海洋生物博物館、恆春半島原

住民手工藝文物館、墾丁國家公園（瓊麻工藝歷史展示館）、墾丁國家公園（

遊客中心文物陳列館）、屏東縣自然史教育館、砂島貝殼砂展示館、國立臺灣

史前文化博物館、國立臺灣史前文化博物館（卑南文化公園）、臺東縣政府文

化暨觀光處（山地文物陳列館）、紅葉少棒紀念館、臺東縣自然史教育館、花

蓮縣文化局、宜蘭縣政府文化局、基隆市立文化中心、臺北縣政府文化局、桃

園縣政府文化局、新竹市文化局、新竹縣文化局、苗栗縣政府國際文化觀光局

、臺中縣文化局、臺中市文化局、南投縣政府文化局、彰化縣文化局、雲林縣

第 4 頁 共 5 頁

-673668559

-673668559

裝

訂

線

政府文化局、嘉義市政府文化局、臺南縣政府文化處、臺南市政府文化觀光處

、高雄縣政府文化局、臺東縣政府文化暨觀光處、屏東縣政府文化處、本院植

物暨微生物學研究所（標本館）、細胞與個體生物學研究所（標本館）、民族

學研究所（博物館）、歷史語言研究所（文物陳列館）、總務組（胡適紀念館

）

副本：本院物理研究所、國際事務辦公室
電子公文
交 換 章

98/01/15
09:12:25

第 5 頁 共 5 頁

-673668559

	慈濟大學